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CONTO CONSUNTIVO  
PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2017 

RELAZIONE ILLUSTRATIVA  
DELL'ANDAMENTO DELLA GESTIONE DELL'ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
La presente relazione tecnico-contabile ha lo scopo di illustrare analiticamente le risultanze della gestione a consuntivo del 
Programma Annuale 2017 relativamente alle entrate e alle spese, al fine di facilitare l'analisi dei risultati conseguiti in 
relazione agli obiettivi programmati e dichiarati nel POF dell'Istituzione Scolastica. 

 
RISULTANZE DATI CONTABILI 

 
CONTO DI CASSA 

Fondo di cassa al 1° Gennaio 2017 100.472,24  
Competenza 463.109,88 

 

SOMME RISCOSSE 
   

 
Residui 23.521,58 

 

 
Totale(1) 486.631,46 

 

 
Competenza 364.020,72 

 

SOMME PAGATE 
   

 
Residui 1.250,45 

 

 
Totale(2) 365.271,17 

 

Differenza (1-2)                         121.360,29 

FONDO CASSA FINE ESERCIZIO 2017 221.832,53 

 
 

L'avanzo di Amministrazione al 31/12/2017 ammonta a Euro 373.874,48 così determinato: 
 

GESTIONE DEI RESIDUI  
Esercizio Corrente 150.000,00 

 

ATTIVI 
   

 
Esercizi Precedenti 2.041,95 

 

|  Totale(1)          152.041,95 
 

 
Esercizio Corrente 0,00 

 

PASSIVI 
   

 
Esercizi Precedenti 0,00 

 

 
|  Totale(2)          0,00 

 

Differenza (1-2) 152.041,95 

FONDO CASSA FINE ESERCIZIO 2017 221.832,53 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2017 373.874,48 

 
 
L'avanzo di Esercizio 2017 di Euro 249.089,16 è così determinato: 
 

ENTRATE EFFETTTIVE E.F. 2017 613.109,88  

SPESE EFFETTIVE E.F. 2017 364.020,72  

AVANZO ESERCIZIO 2017 249.089,16  
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Passando all'esame delle Entrate e delle Spese, si rilevano le seguenti risultanze, derivanti dalla movimentazione 
contabile degli aggregati sulla base della Programmazione di Inizio Esercizio, Variazioni di Bilancio e quindi 
Programmazione Definitiva, Somme Riscosse/Pagate e Somme da Riscuotere / da Pagare 
 
 
 

Aggregato 01 voce 01 - NON VINCOLATO 

  Previsione iniziale 58.599,93 

Somme Riscosse 0,00 

Somme da riscuotere 0,00 

Differenza 58.599,93 

 
 

Aggregato 01 voce 02 - VINCOLATO 

Previsione iniziale 66.185,40    

Somme Riscosse 0,00 

Somme da riscuotere 0,00 

Differenza 66.185,40 

 
 

Aggregato 02 voce 01 - DOTAZIONE ORDINARIA 
    Previsione iniziale 16.090,67 

Variazioni apportate in corso d'anno 
Data Nr. Variazione Descrizione Importo 

27/03/2017 10 MAGGIOR ENTRATA PER SPESE FUNZIONAMENTO 3.264,54 
11/10/2017 30 FUNZIONAMENTO E.F. 2017 SETTEMBRE - DICEMBRE 9.153,65 

Previsione definitiva 28.508,86 

Somme Riscosse 28.508,86 

Somme da riscuotere 0,00 

Differenza 0,00 

 
 

Aggregato 02 voce 04 - ALTRI FINANZIAMENTI VINCOLATI 

    Previsione iniziale 12.813,47 

Variazioni apportate in corso d'anno 

Data Nr. Variazione Descrizione Importo 

27/03/2017 11 MAGGIOR ENTRATA PERCORSI ORIENTAMENTO 1.050,70 

12/04/2017 14 MAGGIOR ENTRATA PER ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO 859,58 

30/12/2017 44 MAGGIOR ENTRATA PER ASL E ALTRE ATTIVITA' 11.580,26 

Previsione definitiva 26.304,01 

Somme Riscosse 26.304,01 

Somme da riscuotere 0,00 

Differenza 0,00 
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Aggregato 04 voce 01 - UNIONE EUROPEA 
    Previsione iniziale 0,00 

Variazioni apportate in corso d'anno 
Data Nr. 

Variazione 
Descrizione Importo 

16/09/2017 29 FINANZIAMENTO PROGETTO PON-FESR AVVISO N.1479/2017 LICEI MUSICALI 150.000,00 

Previsione definitiva 150.000,00 

Somme Riscosse 0,00 

Somme da riscuotere 150.000,00 

Differenza 0,00 

 
 

Aggregato 04 voce 03 - PROVINCIA VINCOLATI 

    Previsione iniziale 15.000,00 

Variazioni apportate in corso d'anno 

Data Nr. Variazione Descrizione Importo 

27/11/2017 38 MINOR ENTRATA CONTRIBUTO FUNZIONAMENTO ORDINARIO PROVINCIA -97,86 

Previsione definitiva 14.902,14 

Somme Riscosse 14.902,14 

Somme da riscuotere 0,00 

Differenza 0,00 

 
 

Aggregato 04 voce 05 - COMUNE VINCOLATI 

    Previsione iniziale 0,00 

Variazioni apportate in corso d'anno 

Data Nr. Variazione Descrizione Importo 

30/12/2017 45 MAGGIOR ENTRATA PER CONTRIBUTO COMUNE DI BELLUNO 225,86 

Previsione definitiva 225,86 

Somme Riscosse 225,86 

Somme da riscuotere 0,00 

Differenza 0,00 

 
 
 

Aggregato 04 voce 06 - ALTRE ISTITUZIONI 
    Previsione iniziale 0,00 

Variazioni apportate in corso d'anno 
Data Nr. Variazione Descrizione Importo 

25/02/2017 6 MAGGIOR ENTRATA SU 04/06 PER FORMAZIONE COLLABORATORI SCOLASTICI 4.270,00 

11/10/2017 31 MAGGIOR ENTRATA ALTRE ISTITUZIONI SCOLASTICHE 535,78 

Previsione definitiva 4.805,78 

Somme Riscosse 4.805,78 

Somme da riscuotere 0,00 

Differenza 0,00 
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Aggregato 05 voce 01 - FAMIGLIE NON VINCOLATI 

    Previsione iniziale 20.000,00 

Variazioni apportate in corso d'anno 

Data Nr. Variazione Descrizione Importo 

25/02/2017 4 MAGGIOR ENTRATA CONTRIBUTO VOLONTARIO SU A01 806,17 

30/03/2017 12 MAGGIOR ENTRATA PER CONTRIBUTO VOLONTARIO 10.399,65 

13/04/2017 18 MAGGIOR ENTRATA PER CONTRIBUTO VOLONTARIO E MENSA 644,00 

21/06/2017 23 MAGGIOR ENTRATA PER CONTRIBUTO VOLONTARIO E MENSA 381,09 

12/10/2017 32 MAGGIOR ENTRATA CONTRIBUTO ALUNNI 12.517,00 

27/11/2017 39 MAGGIOR ENTRATA PER SERVIZIO MENSA 276,00 

30/12/2017 46 MAGGIOR ENTRATA PER CONTRIBUTO VOLONTARIO E MENSA NOVEMBRE 2017 176,00 

Previsione definitiva 45.199,91 

Somme Riscosse 45.199,91 

Somme da riscuotere 0,00 

Differenza 0,00 

 
 

Aggregato 05 voce 02 - FAMIGLIA VINCOLATI 

    Previsione iniziale 45.000,00 

Variazioni apportate in corso d'anno 

Data Nr. 
Variazione 

Descrizione Importo 

20/02/2017 1 MAGGIOR ENTRATA ECDL 905,00 

25/02/2017 3 MAGGIOR ENTRATA SU P10 PER USCITE ASL 911,00 

27/02/2017 7 MAGGIOR ENTRATA PER CERTIFICAZIONI 3.234,00 

30/03/2017 13 MAGGIOR ENTRATA PER ASSICURAZIONE 1.000,00 

12/04/2017 15 MAGGIOR ENTRATA PER VIAGGI D'ISTRUZIONE E TEATRO 9.326,50 

12/04/2017 16 MAGGIOR ENTRATA PER SOGGIORNI STUDIO ESTERO 34.030,00 

12/04/2017 17 MAGGIOR ENTRATA PER CERTIFICAZIONI 2.193,00 

13/04/2017 19 MAGGIOR ENTRATA PER CERTIFICAZIONI LINGUISTICHE E ECDL 8.634,00 

13/04/2017 20 MAGGIOR ENTRATA PER VIAGGI DI ISTRUZIONE E TEATRO 41.692,00 

21/06/2017 24 MAGGIOR ENTRATA PER CERTIFICAZIONI LINGUISTICHE, ECDL, ENGLISH IN 
ACTION 

11.792,00 

21/06/2017 25 MAGGIOR ENTRATA PER VIAGGI DI ISTRUZIONE E TEATRO 17.521,50 

22/06/2017 26 MAGGIOR ENTRATA PER SOGGIORNI STUDIO ESTERO 43.915,00 

14/10/2017 33 MAGGIOR ENTRATA SOGGIORNI STUDIO 29.782,50 

23/10/2017 34 MAGGIOR ENTRATA ECDL E CERTIFICAZIONI LINGUISTICHE 2.288,50 

23/10/2017 35 MAGGIOR ENTRATA PER USCITE DIDATTICHE 2.062,00 

27/11/2017 40 MAGGIOR ENTRATA ECDL 4.515,00 

27/11/2017 41 MAGGIOR ENTRATA PER VIAGGI D'ISTRUZIONE 2.306,00 

27/11/2017 42 MAGGIOR ENTRATA SOGGIORNI STUDIO 200,50 

30/12/2017 47 MAGGIOR ENTRATA PER ECDL 1.065,00 

30/12/2017 48 MAGGIOR ENTRATA PER VIAGGI D'ISTRUZIONE 4.798,00 

30/12/2017 49 MAGGIOR ENTRATA PER SOGGIORNI STUDIO 57.600,00 

Previsione definitiva 324.771,50 

Somme Riscosse 324.771,50 

Somme da riscuotere 0,00 

Differenza 0,00 
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Aggregato 05 voce 03 - ALTRI NON VINCOLATI 

    Previsione iniziale 0,00 

Variazioni apportate in corso d'anno 

Data Nr. 
Variazione 

Descrizione Importo 

27/03/2017 9 RESTITUZIONE SOMMA PER ERRATE COORDINATE BANCARIE EDUCO SCARL 1.105,00 

10/08/2017 28 RESTITUZIONE SOMMA PER ERRATE COORDINATE BANCARIE PROF. DA ROLD EMILIO 175,00 

23/10/2017 36 MAGGIOR ENTRATA PER CONTRIBUTO DISTRIBUTORI AUTOMATICI 3.520,00 

27/11/2017 43 MAGGIOR ENTRATA PER CONTRIBUTO PROGETTO VINO IN VILLA - ERRATA 
FATTURAZIONE PIZZOCCO 

3.640,00 

30/12/2017 50 MAGGIOR ENTRATA PER ERRATA FATTURAZIONE LAVORO ASSOCIATO 148,50 

Previsione definitiva 8.588,50 

Somme Riscosse 8.588,50 

Somme da riscuotere 0,00 

Differenza 0,00 

 
 

Aggregato 05 voce 04 - ALTRI VINCOLATI 

    Previsione iniziale 0,00 

Variazioni apportate in corso d'anno 

Data Nr. Variazione Descrizione Importo 

27/03/2017 8 EROGAZIONE LUXOTTICA PER CORSI RECUPERO MATEMATICA E INGLESE 8.500,00 

27/04/2017 21 MAGGIOR ENTRATA PER CONTRIBUTO GITE 500,00 

Previsione definitiva 9.000,00 

Somme Riscosse 9.000,00 

Somme da riscuotere 0,00 

Differenza 0,00 

 
 

Aggregato 07 voce 01 - INTERESSI 

    Previsione iniziale 0,00 

Variazioni apportate in corso d'anno 

Data Nr. Variazione Descrizione Importo 

20/02/2017 2 MAGGIOR ENTRATA PER INTERESSI BANCARI 180,71 

25/02/2017 5 MAGGIOR ENTRATA PER INTERESSI CCP 67,14 

23/10/2017 37 MAGGIOR ENTRATA PER INTERESSI BANCARI 180,47 

Previsione definitiva 428,32 

Somme Riscosse 428,32 

Somme da riscuotere 0,00 

Differenza 0,00 
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Aggregato 07 voce 04 - DIVERSE 

    Previsione iniziale 0,00 

Variazioni apportate in corso d'anno 

Data Nr. Variazione Descrizione Importo 

22/06/2017 27 MAGGIOR ENTRATA PER RIMBORSO CARTA DOCENTE 375,00 

Previsione definitiva 375,00 

Somme Riscosse 375,00 

Somme da riscuotere 0,00 

Differenza 0,00 

 
 
Riassumendo: 
 
 

Programmazione definitiva Somme accertate Somme riscosse Somme rimaste da riscuotere Differenze in + o in - 

737.895,21 613.109,88 463.109,88 150.000,00 124.785,33 

 
 
Nello specifico i Progetti/Attività hanno determinato le seguenti risultanze: 
 

Aggregato A voce 01 - FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO GENERALE 

    Previsione iniziale 39.651,94 

Variazioni apportate in corso d'anno 

Data Nr. 
Variazione 

Descrizione Importo 

20/02/2017 2 MAGGIOR ENTRATA PER INTERESSI BANCARI 180,71 

25/02/2017 4 MAGGIOR ENTRATA CONTRIBUTO VOLONTARIO SU A01 806,17 

25/02/2017 5 MAGGIOR ENTRATA PER INTERESSI CCP 67,14 

27/03/2017 10 MAGGIOR ENTRATA PER SPESE FUNZIONAMENTO 3.264,54 

30/03/2017 13 MAGGIOR ENTRATA PER ASSICURAZIONE 1.000,00 

13/04/2017 18 MAGGIOR ENTRATA PER CONTRIBUTO VOLONTARIO E MENSA 460,00 

10/05/2017 22 SPOSTAMENTO DA A02 A A01 FONDI FUNZIONAMENTO PROVINCIA 11.000,00 

21/06/2017 23 MAGGIOR ENTRATA PER CONTRIBUTO VOLONTARIO E MENSA 197,09 

22/06/2017 27 MAGGIOR ENTRATA PER RIMBORSO CARTA DOCENTE 375,00 

10/08/2017 28 RESTITUZIONE SOMMA PER ERRATE COORDINATE BANCARIE PROF. DA ROLD 
EMILIO 

175,00 

11/10/2017 30 FUNZIONAMENTO E.F. 2017 SETTEMBRE - DICEMBRE 4.000,00 

12/10/2017 32 MAGGIOR ENTRATA CONTRIBUTO ALUNNI 180,00 

23/10/2017 36 MAGGIOR ENTRATA PER CONTRIBUTO DISTRIBUTORI AUTOMATICI 3.520,00 

23/10/2017 37 MAGGIOR ENTRATA PER INTERESSI BANCARI 180,47 

27/11/2017 38 MINOR ENTRATA CONTRIBUTO FUNZIONAMENTO ORDINARIO PROVINCIA -97,86 

27/11/2017 43 MAGGIOR ENTRATA PER CONTRIBUTO PROGETTO VINO IN VILLA - ERRATA 
FATTURAZIONE PIZZOCCO 

3.640,00 

30/12/2017 45 MAGGIOR ENTRATA PER CONTRIBUTO COMUNE DI BELLUNO 225,86 

30/12/2017 50 MAGGIOR ENTRATA PER ERRATA FATTURAZIONE LAVORO ASSOCIATO 148,50 

Previsione definitiva 68.974,56 

Somme Pagate 40.887,82 

Somme da pagare 0,00 

Economie 28.086,74 
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Aggregato A voce 02 - FUNZIONAMENTO DIDATTICO GENERALE 

    Previsione iniziale 31.974,01 

Variazioni apportate in corso d'anno 

Data Nr. Variazione Descrizione Importo 

27/03/2017 11 MAGGIOR ENTRATA PERCORSI ORIENTAMENTO 1.050,70 

30/03/2017 12 MAGGIOR ENTRATA PER CONTRIBUTO VOLONTARIO 10.399,65 

13/04/2017 18 MAGGIOR ENTRATA PER CONTRIBUTO VOLONTARIO E MENSA 184,00 

10/05/2017 22 SPOSTAMENTO DA A02 A A01 FONDI FUNZIONAMENTO PROVINCIA -11.000,00 

21/06/2017 23 MAGGIOR ENTRATA PER CONTRIBUTO VOLONTARIO E MENSA 184,00 

11/10/2017 30 FUNZIONAMENTO E.F. 2017 SETTEMBRE - DICEMBRE 5.153,65 

11/10/2017 31 MAGGIOR ENTRATA ALTRE ISTITUZIONI SCOLASTICHE 100,00 

12/10/2017 32 MAGGIOR ENTRATA CONTRIBUTO ALUNNI 2.507,00 

27/11/2017 39 MAGGIOR ENTRATA PER SERVIZIO MENSA 276,00 

30/12/2017 44 MAGGIOR ENTRATA PER ASL E ALTRE ATTIVITA' 3.450,65 

30/12/2017 46 MAGGIOR ENTRATA PER CONTRIBUTO VOLONTARIO E MENSA NOVEMBRE 2017 176,00 

Previsione definitiva 44.455,66 

Somme Pagate 16.721,81 

Somme da pagare 0,00 

Economie 27.733,85 

 
 

Aggregato A voce 03 - SPESE DI PERSONALE 

    Previsione iniziale 3.374,00 

Variazioni apportate in corso d'anno 

Data Nr. Variazione Descrizione Importo 

11/10/2017 31 MAGGIOR ENTRATA ALTRE ISTITUZIONI SCOLASTICHE 185,78 

30/12/2017 44 MAGGIOR ENTRATA PER ASL E ALTRE ATTIVITA' 1.000,00 

Previsione definitiva 4.559,78 

Somme Pagate 2.811,21 

Somme da pagare 0,00 

Economie 1.748,57 

 
 

Aggregato A voce 04 - SPESE D'INVESTIMENTO 

    Previsione iniziale 7.000,00 

Variazioni apportate in corso d'anno 

Data Nr. Variazione Descrizione Importo 

12/10/2017 32 MAGGIOR ENTRATA CONTRIBUTO ALUNNI 7.420,00 

Previsione definitiva 14.420,00 

Somme Pagate 5.558,05 

Somme da pagare 0,00 

Economie 8.861,95 
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Aggregato P voce 01 - STAGES ESTERO - CORSI DI LINGUA 

    Previsione iniziale 29.714,71 

Variazioni apportate in corso d'anno 

Data Nr. 
Variazione 

Descrizione Importo 

27/02/2017 7 MAGGIOR ENTRATA PER CERTIFICAZIONI 1.254,00 

12/04/2017 16 MAGGIOR ENTRATA PER SOGGIORNI STUDIO ESTERO 34.030,00 

12/04/2017 17 MAGGIOR ENTRATA PER CERTIFICAZIONI 893,00 

13/04/2017 19 MAGGIOR ENTRATA PER CERTIFICAZIONI LINGUISTICHE E ECDL 1.571,00 

21/06/2017 24 MAGGIOR ENTRATA PER CERTIFICAZIONI LINGUISTICHE, ECDL, ENGLISH IN 
ACTION 

7.067,00 

22/06/2017 26 MAGGIOR ENTRATA PER SOGGIORNI STUDIO ESTERO 43.915,00 

14/10/2017 33 MAGGIOR ENTRATA SOGGIORNI STUDIO 29.782,50 

23/10/2017 34 MAGGIOR ENTRATA ECDL E CERTIFICAZIONI LINGUISTICHE 173,50 

27/11/2017 42 MAGGIOR ENTRATA SOGGIORNI STUDIO 200,50 

30/12/2017 49 MAGGIOR ENTRATA PER SOGGIORNI STUDIO 57.600,00 

Previsione definitiva 206.201,21 

Somme Pagate 143.772,79 

Somme da pagare 0,00 

Economie 62.428,42 

 
 

Aggregato P voce 02 - BENESSERE - LEGALITA' - SOLIDARIETA' 

    Previsione iniziale 6.222,07 

Somme Pagate 1.651,06 

Somme da pagare 0,00 

Economie 4.571,01 

 
 

Aggregato P voce 04 - GITE USCITE DIDATTICHE 

    Previsione iniziale 27.757,90 

Variazioni apportate in corso d'anno 

Data Nr. Variazione Descrizione Importo 

12/04/2017 15 MAGGIOR ENTRATA PER VIAGGI D'ISTRUZIONE E TEATRO 8.060,50 

13/04/2017 20 MAGGIOR ENTRATA PER VIAGGI DI ISTRUZIONE E TEATRO 41.692,00 

27/04/2017 21 MAGGIOR ENTRATA PER CONTRIBUTO GITE 500,00 

21/06/2017 25 MAGGIOR ENTRATA PER VIAGGI DI ISTRUZIONE E TEATRO 17.521,50 

23/10/2017 35 MAGGIOR ENTRATA PER USCITE DIDATTICHE 2.062,00 

27/11/2017 41 MAGGIOR ENTRATA PER VIAGGI D'ISTRUZIONE 2.306,00 

30/12/2017 48 MAGGIOR ENTRATA PER VIAGGI D'ISTRUZIONE 4.798,00 

30/12/2017 51 MINOR ENTRATA SU P04 E MAGGIOR ENTRATA P10 -795,00 

Previsione definitiva 103.902,90 

Somme Pagate 86.391,32 

Somme da pagare 0,00 

Economie 17.511,58 
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Aggregato P voce 05 - NUOVO OBBLIGO 

    Previsione iniziale 19.968,14 

Variazioni apportate in corso d'anno 

Data Nr. Variazione Descrizione Importo 

27/03/2017 8 EROGAZIONE LUXOTTICA PER CORSI RECUPERO MATEMATICA E INGLESE 8.500,00 

Previsione definitiva 28.468,14 

Somme Pagate 8.644,15 

Somme da pagare 0,00 

Economie 19.823,99 

 
 

Aggregato P voce 06 - FORMAZIONE E SICUREZZA 

    Previsione iniziale 2.950,08 

Variazioni apportate in corso d'anno 

Data Nr. Variazione Descrizione Importo 

25/02/2017 6 MAGGIOR ENTRATA SU 04/06 PER FORMAZIONE COLLABORATORI SCOLASTICI 4.270,00 

12/10/2017 32 MAGGIOR ENTRATA CONTRIBUTO ALUNNI 2.410,00 

Previsione definitiva 9.630,08 

Somme Pagate 6.869,20 

Somme da pagare 0,00 

Economie 2.760,88 

 
 

Aggregato P voce 07 - AREA SCIENTIFICA 

    Previsione iniziale 3.650,00 

Somme Pagate 1.450,00 

Somme da pagare 0,00 

Economie 2.200,00 

 
 

Aggregato P voce 08 - AREA UMANISTICO - CULTURALE 

    Previsione iniziale 3.000,00 

Variazioni apportate in corso d'anno 

Data Nr. 
Variazione 

Descrizione Importo 

27/03/2017 9 RESTITUZIONE SOMMA PER ERRATE COORDINATE BANCARIE EDUCO SCARL 1.105,00 

12/04/2017 15 MAGGIOR ENTRATA PER VIAGGI D'ISTRUZIONE E TEATRO 1.105,00 

13/04/2017 19 MAGGIOR ENTRATA PER CERTIFICAZIONI LINGUISTICHE E ECDL 6.595,00 

21/06/2017 24 MAGGIOR ENTRATA PER CERTIFICAZIONI LINGUISTICHE, ECDL, ENGLISH IN 
ACTION 

3.990,00 

23/10/2017 34 MAGGIOR ENTRATA ECDL E CERTIFICAZIONI LINGUISTICHE 1.460,00 

Previsione definitiva 17.255,00 

Somme Pagate 14.752,55 

Somme da pagare 0,00 

Economie 2.502,45 
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Aggregato P voce 09 - AREA SPORTIVA 

    Previsione iniziale 4.463,51 

Variazioni apportate in corso d'anno 

Data Nr. Variazione Descrizione Importo 

11/10/2017 31 MAGGIOR ENTRATA ALTRE ISTITUZIONI SCOLASTICHE 250,00 

Previsione definitiva 4.713,51 

Somme Pagate 863,89 

Somme da pagare 0,00 

Economie 3.849,62 

 
 

Aggregato P voce 10 - ALTERNANZA SCUOLA LAVORO 

    Previsione iniziale 28.906,41 

Variazioni apportate in corso d'anno 

Data Nr. Variazione Descrizione Importo 

25/02/2017 3 MAGGIOR ENTRATA SU P10 PER USCITE ASL 911,00 

12/04/2017 14 MAGGIOR ENTRATA PER ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO 859,58 

12/04/2017 15 MAGGIOR ENTRATA PER VIAGGI D'ISTRUZIONE E TEATRO 161,00 

30/12/2017 44 MAGGIOR ENTRATA PER ASL E ALTRE ATTIVITA' 7.129,61 

30/12/2017 51 MINOR ENTRATA SU P04 E MAGGIOR ENTRATA P10 795,00 

Previsione definitiva 38.762,60 

Somme Pagate 4.998,23 

Somme da pagare 0,00 

Economie 33.764,37 

 
 

Aggregato P voce 11 - TECNOLOGIE 

    Previsione iniziale 4.387,31 

Variazioni apportate in corso d'anno 

Data Nr. 
Variazione 

Descrizione Importo 

20/02/2017 1 MAGGIOR ENTRATA ECDL 905,00 

27/02/2017 7 MAGGIOR ENTRATA PER CERTIFICAZIONI 1.980,00 

12/04/2017 17 MAGGIOR ENTRATA PER CERTIFICAZIONI 1.300,00 

13/04/2017 19 MAGGIOR ENTRATA PER CERTIFICAZIONI LINGUISTICHE E ECDL 468,00 

21/06/2017 24 MAGGIOR ENTRATA PER CERTIFICAZIONI LINGUISTICHE, ECDL, ENGLISH IN 
ACTION 

735,00 

23/10/2017 34 MAGGIOR ENTRATA ECDL E CERTIFICAZIONI LINGUISTICHE 655,00 

27/11/2017 40 MAGGIOR ENTRATA ECDL 4.515,00 

30/12/2017 47 MAGGIOR ENTRATA PER ECDL 1.065,00 

Previsione definitiva 16.010,31 

Somme Pagate 8.507,39 

Somme da pagare 0,00 

Economie 7.502,92 
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Aggregato P voce 12 - PON-FESR - Progetti Europei - 9035 - 12810 

    Previsione iniziale 20.169,39 

Somme Pagate 20.141,25 

Somme da pagare 0,00 

Economie 28,14 

 
 

Aggregato P voce 13 - PON-FESR - AVVISO N.1479/2017 LICEI MUSICALI 

    Previsione iniziale 0,00 

Variazioni apportate in corso d'anno 

Data Nr. Variazione Descrizione Importo 

16/09/2017 29 FINANZIAMENTO PROGETTO PON-FESR AVVISO N.1479/2017 LICEI MUSICALI 150.000,00 

Previsione definitiva 150.000,00 

Somme Pagate 0,00 

Somme da pagare 0,00 

Economie 150.000,00 

 
 

Aggregato R voce 98 - Fondo riserva 

Previsione iniziale 500,00 

Previsione definitiva 500,00 

Economie 500,00 

 
 
Riassumendo: 
 

Programmazione definitiva Somme impegnate Somme pagate Somme rimaste da pagare Differenze in + o in - 

737.895,21 364.020,72 364.020,72 0,00 373.874,49 

 
 
 
 
Prot. n.1173.VI/3    Belluno, 13 marzo 2018 
 
 
IL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI E AMMINISTRATIVI   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                              Bruna Paccagnella                 Paolo Fratte 
                     Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice                                                             Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  
                     Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse               Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.liceirenierbl.gov.it/
mailto:blpm01000l@istruzione.it
mailto:%20blpm01000l@pec.istruzione.it


 

 

 

 

Liceo Statale “Giustina Renier” 
Economico Sociale - Linguistico - Musicale - Scienze Umane 

    

 

Via C. Marchesi, 71 - 32100 Belluno BL - C.F. 80003140250 
TEL.  0437/940079  - Fax 0437/940080  - www.liceirenierbl.gov.it – e-mail: blpm01000l@istruzione.it  -  pec:  blpm01000l@pec.istruzione.it 

 
 

 
DICHIARAZIONE AI SENSI DEL PUNTO 26 DELL'ALLEGATO B 

DEL DISCIPLINARE TECNICO IN MATERIA DI MISURE MINIME DI SICUREZZA 
   
  

  
Il sottoscritto Dirigente scolastico, titolare del trattamento dei dati personali dell'Istituto Scolastico, ai sensi del Codice 
in materia di protezione dei dati personali di cui al D.Lgs. n.196/2003, sotto la propria esclusiva responsabilità 
  

Dichiara 
 
ai sensi ed agli effetti del punto 26 dell'allegato B del disciplinare tecnico in materia di misure minime di sicurezza, di 
avere adottato all'interno della propria struttura tutte le misure minime di sicurezza del trattamento dei dati personali 
e di avere redatto ed aggiornato il documento programmatico sulla sicurezza del trattamento dei dati personali 
nonché tutte le procedure necessarie ed indispensabili per il corretto e legittimo trattamento dei dati personali in 
conformità del citato D.Lgs. n.196/2003. 
 
13 marzo 2018 
  
  
  

         In fede 
         Il titolare del trattamento 

  
                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                         Paolo Fratte 
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